2023年９月26日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 関 門 海

代表者名 代表取締役社長 山口 久美子

         （コード番号：3372 東証スタンダード市場）

問合せ先 経営支援本部 次長 関口 弘一

電話番号 0 7 2 - 3 4 9 - 9 3 2 9

組織改編及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2023 年９月 26 日開催の取締役会において、連結子会社の吸収合併に伴い、組織改編及び役員

等の人事につきまして以下のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織改編の理由

株式会社宗國玄品ふぐを吸収合併することに伴い、株式会社宗國玄品ふぐが行ってまいりました「玄品」

等の店舗運営管理やフランチャイズ本部の運営等を株式会社関門海に移管したうえで、今後の事業戦略

を速やかに実行に移せるよう株式会社関門海全体の組織改編を行います。

（１）営業本部を新設し、西日本営業部、東日本営業部、ＦＣ事業部を傘下におく。

（２）営業企画部を新設する。

（３）調達物流本部を商品製造管理本部に名称変更する。商品製造管理部を松原工場、調達部を購買部

   に名称変更し、新設する販売営業部とともに商品製造管理本部の傘下におく。

（４）商品開発本部を新設し、商品開発部をその傘下におく。

２．組織改編に伴う取締役の担当業務の変更（2023 年 10 月１日付）

氏  名 新役職名 旧役職名

山口 久美子
代表取締役社長

兼 商品開発本部長

代表取締役社長

兼 ㈱宗國玄品ふぐ代表取締役社長

大村 美智也 取締役営業本部長
取締役調達物流本部長

兼 ㈱宗國玄品ふぐ代表取締役副社長

３．組織改編に伴う主要な人事異動（2023 年 10 月１日付）

氏  名 新役職名 旧役職名

関口 弘一 経営支援本部長 経営支援本部 経理・財務部次長

大畑 裕司 商品製造管理本部長
調達部次長兼

商品製造管理部次長

以 上